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گله برخی فعالان صنایع دستی از انتخاب ها برای جام جهانی

نشست  گروه گردشــگری- 
تخصصی معاونان گردشگری ادارات 
کل استانی وزارت میراث فرهنگی با 
حضور علی اصغر شالبافیان )معاون 
گردشــگری کشور و مدیران ستادی 
معاونت گردشــگری( در سالن فجر 

وزارتخانه برگزار شد. 
معــاون گردشــگری کشــور 
بــا تاکید بــر اهمیــت هم فکری، 
برنامه ریــزی، هم افزایی و انســجام 
برای اجرای بهتر برنامه های پیش رو 
افزود: تشــریک مساعی و هم فکری 
نقشــی مهــم در آنچه کــه باید در 

استان ها اتفاق بیفتد دارد.  
شــالبافیان ادامــه داد: در این 
نشســت مــروری بــر فعالیت ها و 
کارهایی که باید در اســتان ها انجام 
شــود خواهیــم داشــت. همچنین 
مهم ترین برنامه و کارهای انجام شده 
در ستاد که مقوم یا تسهیل کننده امور 
استانی، هستند اطلاع رسانی می شود.  
او آسیب شناسی را بخش دیگری 
از برنامه های این نشست اعلام کرد 
و ادامه داد: باید مروری بر این داشته 
باشیم که چه کارهایی را می توان برای 

 تسهیل امور بخش خصوصی انجام 
دهیم. 

معاون گردشگری نقش مدیران 
گردشگری استانی را در برنامه ریزی 
برای تســهیل امور مفید عنوان کرد و 
افزود: باید شــاخص و معیار ما این 
باشــد که فعالیت ما چگونه موجب 
رونق یک کسب و کار و یا بازدارنده 
آن اســت و چه کارهایی می تواند در 

ستاد انجام شود. 
او نوع برنامه ای که در اســتان 
پیش گرفته می شــود را مهم دانست 
و افزود: معاون گردشگری استان ها 
یکســری وظایفی برعهده دارند که 
کم تــر به آن ها پرداخته می شــود. از 
جملــه بازار خارجی، نظام مند کردن 
رویدادهــا، آمــوزش، اســتفاده از 
نیروهــای توانمند فکری که باید در 
کنار برنامه ریــزی برای بازار داخلی 

مد نظر قرار گیرد. 
شــالبافیان نظام منــد کردن و 
نمایــش ابتــکارات و نوآوری ها را 
از وظایــف معاونت گردشــگری 
عنوان کــرد و گفت: در حال حاضر 
نوآوری هــای متنوعــی از جملــه 

برگزاری نمایشــگاه هایی با تم های 
جدید و با پتانســیل جذب مخاطبان 
متنــوع در حال برگزاری اســت که 
اطلاع رســانی جامعی نمی شــود و 
باید محمل درستی برای نمایش این 

برنامه ها فراهم شود. 
او بــا بیان اینکــه در برقراری 
تعامل بین دستگاهی برخی استان ها 
عملکرد مناسبی داشته اند، ادامه داد: 
باید زیرساخت مناسبی برای تحقق 

و اجرایی شدن ایده ها فراهم شود. 
معاون گردشــگری کشور در 

پایان ابراز امیدواری کرد این نشست 
۲ روزه آثار مفیدی در اجرای هرچه 

بهتر برنامه ها داشته باشد. 
حمایت و صیانت از حقوق 

فعالان گردشگری 
در ادامــه این نشســت یحیی 
نقی زاده محبــوب )مدیرکل نظارت 
و ارزیابــی خدمات گردشــگری(، 
گفت: هدف ما حمایت و صیانت از 
حقوق گردشــگر است و تعامل بین 
ادارات استانی و فعالان گردشگری 
به منظور تامیــن بخش خدمات نیز 

بسیار مهم اســت.  او افزود: استفاده 
از اســتعدادهای برتر نیز در رسیدن 
به اهــداف کمک کننده اســت. در 
بخش تدوین ضوابط و استانداردها 
خودمان را در ارتبــاط با فناوری ها 
مجهز کردیم و ســامانه هایی در این 
حوزه فعال شــدند و روز به روز به 
ســمت هوشــمندی نظارت پیش 

رفته اند. 
 او ادامه داد: در ســال های آینده 
بنا داریم بخش نظارت را هوشــمند 
کنیــم و امکانات جامعــی از طریق 

ســامانه های هوشــمند برای مردم 
فراهم کنیم.  

نقــی زاده در پایــان گفــت: 

افزایــش تعامــلات بین بخشــی از 
برنامه های مهم پیش رو خواهد بود 
و همچنین با بخــش خصوصی نیز 

مانند گذشــته در امور گردشــگری 
تعامــل  در  آن  بهتــر  پیشــبرد   و 

هستیم. 

گردشــگری-فعالان  گــروه 
گردشــگری و تورآوران ایران اعتقاد 
دارنــد که از همان ابتــدای امر نیز قرار 
نبود تماشاچیان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
به ایران ســفر کنند و درنهایت فرصت 
ارائه خدمات به گردشگران جام جهانی 
برای ایران تنها به تماشای آن ختم شد.

همــه  گذشــته  ســال های  از 
می دانســتند که قطــر در ۲۰۲۲میزبان 
بزرگترین رویداد فوتبال اســت و این 
فرصت مناســبی است تا ظرفیت های 
گردشگری ایران را به نمایش بگذاریم. 
اما؛ این دانســتن در حد دانســتن باقی 
ماند و هیچ یک از مســئولان با وجود 
سفرها و تشــکیل جلسات مختلف و 
کارگروه های ویژه نتیجه ای بدســت 
نیاوردند و فرصت استفاده از جام جهانی 
برای ایران به هدر رفت. ابراهیم پورفرج 
)رییــس جامعه تورگردانــان ایران( با 
اشــاره به آنکه بر اســاس تجربه ای که 
طی ســالیان بدست آورده است از یک 
ســال و نیم پیش تاکنون مطرح می کند 
که تماشاچیان جام جهانی قطر به ایران 

ســفر نخواهند کرد، گفت: بیش از یک 
سال است که در مصاحبه های مختلف 
عنــوان می کنیم که تماشــاچیان جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر که از قضا بیشتر آن ها 
جوانان ورزشکار هستند، به ایران سفر 
نمی کنند.  هرچند لغو روادید صورت 
گرفته و وعده های مختلف نیز از سوی 
مسئولان داده شده اما آمدن گردشگران 
به این تفاهم نامه ها بستگی ندارد بلکه به 
خواســت و اراده خود گردشگر و البته 
آژانس هایی که مقاصد سفر گردشگران 
را مشخص می کنند بستگی دارد. از آنجا 
که ایران مقصدی شناخته شده و جذاب 
برای گردشگران نسل جوان نیست از 
این رو این آژانس ها ایران را در لیســت 
مقاصد ســفر خود قرار نمی دهند حتا 
اگر لغو روادید داشــته باشیم.  پورفرج 
با اشاره به آنکه با شرکت های مسافرتی 
که در آن ســوی مرزهــای ایران فعال 
هســتند، در ارتباط است، درخصوص 
تصوری که آن ها نســبت بــه ایران و 
ســفر گردشگران به ایران دارند، گفت: 
آن ها بارها مطرح کردند که مســافر به 

ایران نمی فرستند. توریست های ایران 
درحــال حاضر افراد میان ســال به بالا 
هســتند و جوانان هنــوز ایران را برای 
ســفر انتخاب نمی کنند. تماشــاچیان 
جام جهانی عمومــا جوانان علاقه مند 
بــه شــور و هیجان هســتند و قوانین 
ایران را برنمی تابند. بنابراین شرکت ها 
و آژانس هــای بزرگ گردشــگری که 
بسته های ســفر جام جهانی را تدارک 
دیده اند، مســافران ۱۸ و ۲۰ساله را به 
ایران نمی فرستند. او درخصوص تاثیر 
بحث ایران هراســی و اخباری که این 
روزهــا درخصوص وضعیت ایران در 
رســانه های مختلف منتشر می شود بر 
روند جذب گردشگر ایران، گفت: اگر 
فرض بر این بود که کسی می خواست 
به ایران بیاید، با توجه به شرایط موجود 

سفرش را کنسل می کرد. 
هزینه هــای زیــاد اقامت و 
پرواز اجــازه مانور به آژانس ها 

نداد 
محســن قــادری )کارشــناس 
گردشــگری و مدیرعامــل گــروه 

گردشــگری یکی از دفاتــر خدمات 
مسافرتی( نیز با اشاره به آنکه از یکسال 
پیش منطقه آزاد کیش و قشم به عنوان دو 
قطب برای میزبانی ایران از جام جهانی 
انتخاب شده بودند، گفت: در ابتدای امر با 
برگزاری نشست های مختلف با وزارت 
ورزش تصمیم بر آن شد که زمین های 
چمن مناسب و استاندارد احداث شود 
و اردوی تیــم ملی ایران در این مناطق 
انجام شــود و به دنبال آن دیگر تیم ها و 
گردشگران به کیش بیایند و تخت های 
هتل ها پر شود و رستوران ها رونق یابند 
و بــا گردش پول آنهــا، ارزآوری برای 
کشــور صورت گیرد.  او ادامه داد: این 
درحالی است که ســومین بازی ایران 
به عنوان یکی از ۳۲ تیم شــرکت کننده 
در جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر در مرحله 
نخســت جام جهانی رو به پایان است 
و حتی یک تخت از گردشکری کیش 
و قشــم رزرو نشد. قرار بود لغو روادید 
انجام شود و زیرساخت های آن تامین 
شود، کشتی های تفریحی و کروز پهلو 
بگیرنــد، تعداد پروازهــا افزایش یابد 

و… امــا همه این هــا در همان طرح 
اولیه و حرف باقی ماندند. بســیاری از 
دفاتر خدمات مسافرتی به امید جبران 
خسارت های ناشــی از کرونا سعی بر 
طراحی برگزاری تورهای جام جهانی 
کردنــد، اما هزینه های زیــاد اقامت و 
پرواز اجــازه مانور به آژانس ها را نداد. 
دفاتر خدمات مسافرتی امید داشتند که 
از طرف دولت حمایت و سوبســیدی 
در جهت کاهش هزینه بســته سفر به 
جام جهانی بر اســاس وعده های سال 
گذشته دریافت کنند و این مهم حداکثر 
قــرار بود تا یکماه قبــل از جام جهانی 
انجام شــود اما این کمک انجام نشد و 
تورهای مسافرتی قسطی هم نتوانست 
دل هواداران و دوستداران فوتبال ایرانی 
را برای سفر به قطر گرم کند. درنهایت 
بلیت پــروازی به مقصــد قطر هم با 
استقبال روبرو نشد و بدین ترتیب ایران 
در سفر خروجی و سفر ورودی به جام 
جهانی قطر جا ماند و بســیاری ازدفاتر 
خدمات مسافرتی باتوجه به هزینه کرد 
برای تبلیغات و. . با زیان مواجه شدند.

مدیرکل  گردشــگری-  گروه 
دفتر آموزش و ترویج صنایع دستی و 
هنرهای سنتی با اشاره به آنکه هفتمین 
دوره جشــنواره صنایع دســتی فجر، 
بین المللی می شــود، گفت: جشنواره 
فجر صنایع دستی مکانی برای نمایش 

آثار فاخر و موزه ای ست.
ویــدا توحدی )مدیــرکل دفتر 
آمــوزش و ترویج صنایع دســتی و 
هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی( با اشاره به 
آنکه شش سال از برگزاری »جشنواره 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی فجر« 
می گذرد، گفت: هفتمیــن رویداد در 
ســطح بین المللی برگزار می شود. در 
آخرین نشســتی که در بخارا داشتیم، 
این مهــم را عنوان و فراخــوان آن را 
در ســطح بین المللی مطــرح کردیم. 
بین المللی شدن این جشنواره منجر به 
آغاز فصل جدیدی برای ارتقای جایگاه 
هنرمندان و صنعتگران ایران به عنوان 
کشوری مطرح و مدعی در این حوزه 
در جهان اســت. بر این اساس شورای 
سیاستگذاری جشنواره را شکل دادیم 
و راه انــدازی دبیرخانه دائمی، گامی 

موثر در معرفی نشان تجاری این رویداد 
خواهد بود. 

او ادامــه داد: اعضــای شــورا 
افرادی هســتند که تجربه حضور در 
جشنواره های مختلف را داشتند و حتا 
داورهای بین المللی هستند. این افراد 
را از ســوی وزارت ارشــاد، دانشگاه، 
پیشکسوتان و دســت اندرکاران این 
حوزه دعوت کردیم. فراخوان »هفتمین 
جشــنواره بین المللی صنایع دستی و 
هنرهای ســنتی فجر« آماده است و به 

زودی اعلام خواهد شد. 
توحدی خاطرنشان کرد: همانند 
ســال های گذشــته بــرای دعوت از 
هنرمندان برای شــرکت در جشواره 
صنایع دستی فجر در بخش داخلی از 
ســه روش برای اطلاع رسانی استفاده 

خواهیم کرد. 
ارتباط با اســتان ها نخستین راه 
اســت چنانکه تاکنون چندین جلسه 
توجیهی برای معاونان صنایع دستی و 
کارشناسان استانی در عمارت تاریخی 
کوشک برگزار کرده ایم و تا این لحظه ۱۰ 
استان در این جلسات شرکت کرده اند 
تا نسبت به معرفی و چگونگی حضور 

هنرمندان اســتان ها اطلاعات لازم را 
کسب کنند. بخش دوم اطلاع رسانی از 
طریق فراخوان عمومی و سومین بخش 
در قالب سفارش به برخی از هنرمندان 
برجسته و پیشــکوتان صنایع دستی 
خواهد بود. بــا توجه به آنکه تعدادی 
از اعضای شــورای سیاســتگذاری را 
اساتید دانشــگاه ها تشکیل می دهند، 
اطلاع رســانی از طریق دانشگاه ها نیز 
در دســتور کار قرار گرفته است. حتا با 
تمام سفارتخانه ها، رایزن های فرهنگی 
و مناطــق مختلف شــورای جهانی 
صنایع دســتی از طریق ایمیل ارتباط 
برقــرار کرده ایم تا در ایــن رویداد در 
قالب بخش بین المللی حضور داشته و 

نمایندگانشان شرکت کنند. 
مدیرکل دفتــر آموزش و ترویج 
صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت 
میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی درخصوص استقبالی که 
تاکنــون از بخش بین المللی »هفتمین 
جشــنواره بین المللی صنایع دستی و 
هنرهای سنتی فجر« شده است، گفت: 
تاکنون تعدادی از کشــورها از جمله 
ویتنام، مالزی، هنــد، چین، کامبوج و 
اســترالیا از طریق ایمیل اعلام آمادگی 
کرده انــد و قرار اســت در ابتدای امر، 
تصاویر آثار ارســال و در صورت قابل 
قبول بودن و دارا بودن شــاخص های 
لازم برای شــرکت در نمایشــگاه، از 
طریق سفارتخانه ها یا نمایندگان مناطق 
مختلف شورای جهانی صنایع دستی 

اقدام به ارسال و نمایش اثر کنیم. 
او درخصــوص موضوع مد نظر 
برای خلق آثار در »هفتمین جشــنواره 
بین المللــی صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی فجر« نیز گفت: امسال موضوع 

خاصی  مدنظر نیست اما بخش خلاقیت 
پررنگ تر خواهد بود. بخش تجلیل از 
پیشکســوتان، رویش دوباره ســرو و 
تجلیــل از فرزندانی که ادامه دهنده راه 
پدران و مادران هنرمند خود هســتند و 
بخش پژوهش جایگاه خاصی در میان 
جوایــز این دور از جشــنواره خواهد 
داشــت. هنرهای سنتی و مراسم آیینی 
که در این حوزه مورد توجه است نیز به 

صورت ویژه برگزار خواهد شد. 
درخصــوص حضور  توحدی 
شهرهای خلاق در این دور از جشنواره 
صنایع دســتی فجر نیز گفت: تاکنون 
درایــن خصوص فکــری نکرده ایم 
اما قطعا شــهرها و روستاهای جهانی 
صنایع دســتی و همچنین شــهرهای 
خلاق الگوهایی برای مناطقی خواهند 
بود که شاید فعالیتشان تا این حد مورد 

توجه نباشد.  
او تاکید کرد: صنایع دســتی که 
در جشــنواره فجر به نمایش گذاشته 
می شود، آخرین دست آوردهای صنایع 
فاخــر و بی بدیل خواهــد بود. در این 
جشنواره، بحث تکرار و کاربرد آنچنان 
که در نمایشــگاه صنایع دستی مد نظر 
است، خودی نشان نمی دهد. هرچند 
بر این باور هســتیم کــه باید به بخش 
کاربردی صنایع دســتی توجه داشت 
اما جشنواره فجر مکانی برای نمایش 
و ارائــه آثاری فاخر و خاص و هنری و 
تکنیک کار در این حوزه است. کارهایی 
در ســطح مــوزه ای و مطــرح در این 
جشنواره به نمایش گذاشته می شوند. 
این آثــار باید تاکنون در جایی نمایش 
داده نشده باشند و برای نخستین بار ارائه 
شــوند و تاکید برآن است که طی یک 

سال گذشته تولید شده باشند.

گروه گردشگری- آخرین آمار 
حاکی از آن اســت که میزان مالیاتی که 
دولت از مسافران برای خروج از کشور 
اخذ کرده، در هشــت ماه سال جاری از 
کل ســال ۱۴۰۰ بیشتر است. عوارض 
خروج از کشور یکی از منابع درآمدی 
برای دولت اســت که میزان آن هر سال 

در لایحه بودجه تعیین می شود. البته در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بر خلاف سال 
های گذشــته میزان عوارض خروج از 
کشور برای هر نفر مشخص نشد و فقط  
به طور کلی در بخش درامدهای دولت 
در بخــش مالیات بر کالاها و خدمات، 
عــوارض خروج مســافر از مرزهای 

کشــور هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش 
بینی شــده بود. در این راســتا، بررسی 
آمارهــای عملکرد درآمدی ســازمان 
امور مالیاتی نشان داد که در شش ماهه 
نخســت ســال جاری بیش از  ۱۰۸۵ 
میلیارد تومان عوارض خروج از کشور 
دریافت شده است. این میزان در هفت 

ماه امسال به بیش از ۱۲۶۱ و در هشت 
ماه ســال ۱۴۰۱ نیز بــه ۱۴۱۳ میلیارد 
تومان رسیده است. این درحالی است 
که طبق عملکرد درآمدهای مالیاتی کل 
کشور طی سال ۱۴۰۰، میزان عوارض 
خروج از کشوری که دریافت شد ۱۲۰۴ 

میلیارد تومان بود.

معاون گردشگری کشور:

تسهیل امور بخش خصوصی 
مد نظر است

اســتفاده از استعدادهای برتر نیز در رســیدن به اهداف کمک کننده است. در بخش تدوین 
ضوابــط و اســتانداردها خودمان را در ارتباط با فناوری ها مجهز کردیم و ســامانه هایی 
در ایــن حوزه فعال شــدند و روز به روز به ســمت هوشــمندی نظارت پیــش رفته اند. 

دولت در اخذ مالیات از مسافران رکورد زد!

چرا ایران از گردشگران قطر جا ماند؛

فرصت خدمت به گردشگران جام جهانی تنها 
به تماشای تلویزیونی آن منجر شد!

کشف پرتره مومیایی ها در یک مقبره
گروه گردشگری-  باستان شناسان 
با کاوش در یکی از محوطه های تاریخی 
مصر، تابوت های چوبی و پرتره مومیایی 

کشف کردند.
باستان شناسان، یک بنای خاکسپاری 
عظیم را که تصویر متوفیان روی آن نقش 
بســته بود را در محوطه باستان شناســی 

»جارزا« در کشور مصر کشف کردند.  
ایــن بنا که به دوران »بطلمیوســی 
مصر«   تعلق دارد در محوطه ای کشــف 
شده است که باستان شناسان، کاوش در 
آن مکان را از ســال ۲۰۱۶ آغاز کرده اند. 

این بنا در ۸۰ کیلومتری جنوب قاهره قرار دارد و در قرن سوم پیش از میلاد ساخته شده است. 
این بنای خاکسپاری با استفاده از تکه سنگ های بزرگ ساخته شده است و چندین طبقه زیرزمینی را شامل می شود. 
مجموعه ای از درهایی طاق دار به تالارهای خاکسپاری منتهی می شود که در برخی از آن ها تابوت های چوبی پرنقش و نگار  

با عبارات حکاکی شده مصری و یونانی وجود دارد.
قابل توجه تریــن اکتشــاف این کاوش در حقیقت مجموعه ای از پرتره های بســیار ســالم اســت. ایــن پرتره ها 
کــه بــا نام پرتره های مومیایی نیز شــناخته می شــوند، تصاویر دقیقی از متوفیان اســت که مســتقیما روی تابوت های 
چوبی نقاشــی می شــدند. نقاشــی کردن چهــره متوفیــان روی تابــوت از دوران رومــی مصر )ســال ۱۰۰ پیش از 
میــلاد( آغــاز شــد. ایــن تصاویر قابل توجه در ســبک های مختلفی خلق می شــدند و اکنون شــاخصه ایــن دوره از 
 تاریــخ مصر محســوب می شــوند. موزه هــای مختلفی در سراســر جهان خانه ایــن تابوت های چوبی نقاشی شــده 

هستند.
این نخســتین کشــف بزرگ پرتره های فایوم مومیایی در بیش از یک قرن گذشته اســت. پیش تر »فلندرز پتری«، ـ 
باستان شناس بریتانیایی ـ با کاوش در »هواره« مجموعه ای از این آثار تاریخی را در سال ۱۸۸۷ میلادی خلق کرده بود. »وون 

کافمان« ـ باستان شناس آلمانی ـ نیز در سال ۱۹۱۰ آثار مشابهی را کشف کرده بود.
باستان شناســان همچنین با کاوش در این بنای خاکســپاری یک مجسمه سفالین را در تابوت چوبی و مجموعه ای از 

اسناد پاپیروسی سالم را کشف کردند.
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معاون گردشگری کشور با اشاره به اهمیت انسجام و هم افزایی برای تحقق برنامه ها و اجرای ایده های نو 
در حوزه گردشگری، گفت: باید با هم فکری و استفاده از تجارب یکدیگر محملی برای تحقق ایده های نو، 

نمایش و اطلاع رسانی آن ها مهیا شود.


